**S**  
Salmana, consummatus, sive perfectus.  
Saboim, statio, sive stantes.

## DE AMOS.

**A**  
Amos, fortis, sive robustus, vel populum avallens.  
Accarem, gregis pasca, sive in pasca, quod Grace dicitur, *εν τοιχαντρόφοις*.  
Amésia, fortis Domini, vel populum levans.

**G**  
Gaza, fortitudo ejus.  
Gog (*Apud LXX*, vii, 1), δῶξις, id est, tectum.

**M**  
Malchion, rex noster.

(a) *Morasthi, heres meus*. Tanta est dissonantia codicum manuscriptorum, et editorum liborum in minoribus prophetis ab hoc Michaeo loco, ut diceret universum in illis opus fuisse descriptum; nam que in his exemplaribus nomina ponuntur sub Michaeo, in aliis leguntur sub Jona, et sic in reliqua. Quae cum manifeste in cunctis exemplaribus sint perturbata error antiquorum librariorum omnia ac singula proprieatis locis restituere curavi. Variantes autem lectiones, quia frequentiores sunt, magisque postulant spatium cibendi, ad finem libri reperient homines studiosi. MARTIAN. — Duo Collerini mss. 4354 et 4951, citando Martian. ad libri hebreos capitulo, tantum habent heres. Ab Hieronymo autem, epist. 53, ad Paulinum, *Michæas de Morasthi cohæres Christi* appellatur.

**R**  
Réphan, votre ouvrage, ou votre repos.

**S**  
Sarphath, incendie.  
**T**  
Théman, auster.  
Thécu, trompette, clairon, ou battement (en musique), appellé en grec *χρυσόποδη*.

## DE MICHÆA.

**A**  
Achaz, tu saisiras, ou tenant.  
Anacim, humilité qui refuse.

**M**  
Micha, qui est iei? ou qui est celui-là?  
Morasthi, mon héritier.

## N

Nemrod, apostat.

## DE JOEL.

**F** et **I**  
Fétuel, largeur de Dieu, ou Dieu ouvrant.  
Joel, commençant, ou il est de Dieu.

**R**  
Rephan, factura vestra, vel requies vestra.

**S**  
Sarphath, *In Hebr.* iv, 11, incendium.

**T**  
Theman, auster.  
Thecue, tuba, vel buccina, sive percussio : quam Greci *χρυσόποδη* vocant.

## DE MICHÆA.

**A**  
Achaz, apprehendes, vel tenens.  
Anacim, *Apud LXX*, ii, 10, humilitas renuens.

**M**  
Micha, quis hic? adverbium loci : vel quis iste?  
Morasthi (a), heres meus.

**N**

Nemrod, apostata.

## DE JOEL.

**F** et **I**  
Fétuel, latitudo Dei, vel aperiens Deus.  
Joel, incipiens, vel est Dei.

(a) *Morasthi, heres meus*. Tanta est dissonantia codicum manuscriptorum, et editorum liborum in minoribus prophetis ab hoc Michaeo loco, ut diceret universum in illis opus fuisse descriptum; nam que in his exemplaribus nomina ponuntur sub Michaeo, in aliis leguntur sub Jona, et sic in reliqua. Quae cum manifeste in cunctis exemplaribus sint perturbata error antiquorum librariorum omnia ac singula proprieatis locis restituere curavi. Variantes autem lectiones, quia frequentiores sunt, magisque postulant spatium cibendi, ad finem libri reperient homines studiosi. MARTIAN. — Duo Collerini mss. 4354 et 4951, citando Martian. ad libri hebreos capitulo, tantum habent heres. Ab Hieronymo autem, epist. 53, ad Paulinum, *Michæas de Morasthi cohæres Christi* appellatur.

## D'ABDIAS.

Abdias, serviteur du Seigneur.

## DE JONAS.

**A** et **R**

Amathi, ma vérité, ou mon fidèle.  
Jonas, colonne, ou qui se plaint.  
Joppé, beauté.

## DE NAHUM.

**E**, **N** et **S**

Elcéséens, appelés.  
Ninive (*Nîne*), ravissante.  
Nahum (ail. *Naum*), consolateur.  
Sénam, abondance.

## D'ABACUC.

Abacuc, embrassant.

## DE SOPHONIE.

**A**, **G** et **S**

Amaria, le Seigneur disant.  
Godalia, le Seigneur glorifié, ou magnifique.  
Sophonie, le cachant.

## D'AGGÉE.

**A**, **I**, **S** et **Z**

Aggée, de fête, ou solennel.

## DE ABDIA.

Abdia, servus Domini.

## DE JONA.

**A** et **I**

Amathi, veritas mea, vel fidelis meus.  
Jone, columba, vel dolens.

Joppé, pulchritudo.

## DE NAHUM.

**E**, **N** et **S**

Elcésai, advotati.  
Ninive (*Nîne*), speciosa.

Nahum (ail. *Naum*), consolator.

Sénam, abundantia.

Saraphad, incendium.

## DE AMBACUC.

Ambacuc, amplexans.

## DE SOPHONIA.

**A**, **G** et **S**

Amaria, dicente Domino.  
Godalia, magnificatus Dominus, vel magnificus.

Sophonie, abscondens eum.

## DE AGGÉO.

**A**, **I**, **S** et **Z**

Aggæus, festus, sive solennis.

Josédec, juste du Seigneur, ou justifié.

Salathiel, solliciteur du Seigneur, ou demande du Seigneur.

Zorobabel, prince, ou maître de Babylone, ou translation étrangère, ou né dans Babylone.

## DE ZACHARIE.

**A**, **C**, **R** et **S**

Addo, son serviteur, son témoin, sa force.  
*Asad*, ouvrage de Dieu.

Ananéel, grâce de Dieu.

Chasélen, son espérance.

Ragom, hiver, ou grand délit.

Rama, élevée.

Sabat (ail. *Sabath*), sceptre ou verge.

Sédrah (Hadrach), mon beau.

## DE MALACHIE.

**E**, **M** et **T**

Elie, Dieu Seigneur.  
Malachie, mon ange.

Thesbites, captivant.

## DU PROPHÈTE JÉRÉMIE.

**A**

Anatoth, réponse, ou signe qui répond, ou obéissance.

Amon, fidèle, ou qui nourrit, ou fardeau.

Joséde, Domini justus, sive justificatus.

Salathiel, petens Domini, vel petitio Domini.

Zorobabel, prince, vel magister Babylonis, sive aliena translatio, vel ortus in Babylone.

## DE ZACHARIA.

**A**, **C**, **R** et **S**

Addo, servus, sive testis ejus, vel fortitudo ejus.

*Asad*, factura Dei.

Ananéel, gratia Dei.

Chasélen, spes ejus.

Ragom, hiems, sive multum delictum.

Rama, excelsa.

Sabat, al. *Sabath*, sceptrum, vel virga.

Sédrah (Hadrach), decorus meus.

## DE MALACHIA.

**E**, **M** et **T**

Elia, Deus Dominus.

Malachi, angelus meus.

Thesbites, captivans.

## DE PROPHETA JEREMIA.

**A**

Anatoth, responsio, sive respondens signum, vel obéissance.